ỦY BAN THỊNH DÂN

XÃ HÀNH THỊNH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hành Thịnh, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc đề xuất sửa chữa Nghĩa trang liệt sĩ xã Hành Thịnh

Thực hiện Công văn số 241/LĐTBXH ngày 22/10/2024 của Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội huyện Nghĩa Hành về việc đề nghị kiểm tra, đề

xuất sửa chữa nhỏ công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn quản lý.

Ủy ban nhân dân xã Hành Thịnh đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn tiến hành

rà soát, kiểm tra hiện trạng thực tế của Nghĩa trang liệt sĩ xã Hành Thịnh cụ thể

như sau: Năm 2016, Nghĩa trang được đầu tư làm mới phần Vỏ mộ và Bê tông

phần nền. Hiện nay, Tường rào xung quanh và Đài tưởng niệm của Nghĩa trang

đã xuống cấp, bong tróc, nhiều đoạn gãy, nứt.

Để kịp thời chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2025 và Chào mừng 50

năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 – 23/3/2025); 60 năm giải

phóng xã Hành Thịnh (30/5/1965 – 30/5/2025).

UBND xã Hành Thịnh kính đề nghị  UBND huyện Nghĩa Hành quan tâm

hỗ trợ kinh phí sửa chữa Tường rào và Đài tưởng niệm của Nghĩa trang liệt sĩ xã

Hành Thịnh, với tổng số tiền: 115.470.000 đồng (Một trăm mười lăm triệu, bốn

trăm bảy mươi nghì đồng)

(Có bảng tổng hợp dụ trù kinh phí chi tiết đính theo)

Kính báo cáo Ủy ban nhân dân huyện,  Phòng Lao động, Thương binh và

Xã hội Huyện quan tâm./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Lao động-TB&XH;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hoàng

		2024-11-18T13:57:23+0700

		2024-11-17T23:01:20-0800

		2024-11-17T23:01:20-0800

		2024-11-17T23:01:20-0800

		2024-11-17T23:01:20-0800